
                   C O M U N E   D I   Z A N E’            
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   5                                                                     
Oggetto:

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA: APPROVAZIONE CONVENZIONE 
CON L’ATER DELLA PROVINCIA DI VICENZA PER LA FORMAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DI ASSEGNAZIONE – PERIODO 2017 – 2018 – 
2019.

Il  giorno UNO del mese di MARZO DUEMILADICIASSETTE nella solita 
sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA P
CAMPO MARIA GIULIA  P LANARO ALESSANDRA Ag
BORGO FRANCESCA P BALASSO ANTONIO P
BORTOLATTO MICHELA P LAZZARETTO GIOVANNI P
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI P CAROLLO SILVIA P
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n.  14 assenti n. 1

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

- la L.R. 2.04.1996 n.  10 disciplina l’assegnazione e la fissazione dei canoni degli  alloggi  di 
edilizia residenziale pubblica;

- in particolare l’art. 5, comma 3°, della stessa L.R. n. 10/1996 stabilisce che per l’esecuzione 
dell’istruttoria  delle  domande,  la  formazione  e  l’attribuzione  dei  punteggi  degli  aspiranti 
all’assegnazione di alloggi: “… i Comuni possono avvalersi, previa convenzione, delle Aziende  
territoriali  per  l’edilizia  residenziale  (A.T.E.R.)  territorialmente  competenti  o  delle  Aziende  
Comunali ove esistano”;

VISTA la nota datata 31/01/2017, acclarata al protocollo comunale il 6 febbraio 2016 sub n. 
1397,  con  la  quale  la  Commissione  Alloggi  dell’A.T.E.R.  –  Azienda  Territoriale  Edilizia 
Residenziale della Provincia - di Vicenza –, vista la prossima scadenza delle funzioni di cui all'art. 5 
della L.R. 10/96, ha inviato copia della nuova convenzione, che al presente provvedimento si allega 
perché ne formi parte integrante e sostanziale, da approvare a cura del Consiglio Comunale e avente 
la durata di anni tre a decorrere dalla data di stipula, che potrà essere soggetta a rinnovo per un 
ulteriore  triennio  solo  mediante  adozione  di  un  apposito  provvedimento  consiliare,  previo  un 
eventuale aggiornamento dei costi delle prestazioni e previo assenso tra le parti;

EVIDENZIATO che, come per il passato, è necessaria la delega citata;

PRESO ATTO che la graduatoria formata ha valenza annuale ma che l’Amministrazione 
Comunale potrebbe, a norma dell’articolo 3, comma 2, L.R. 10/1996, dare alla stessa una valenza 
biennale come avvenuto negli  ultimi anni,  considerata  l’inesistenza di nuovi alloggi disponibili, 
ovvero di limitate disponibilità su quelli già esistenti;

RILEVATO che nel triennio 2017/2019 verrà espletato un unico bando per un numero presunto 
di 6 domande per una spesa di € 60,00 a domanda + I.V.A.;

EVIDENZIATO, quindi, che la spesa relativa troverà copertura nei tre bilanci di riferimento 
2017/2018/2019;

RITENUTO  esprimersi  in  tal  senso  in  indirizzo  delegando  e  approvando  la  stipula  della 
convenzione di cui trattasi;

DISCUSSIONE :

– Campo : Spiega il provvedimento. 
– Lazzaretto : Considerata l'esiguità delle domande che pervengono in materia, non si poteva 

rivedere il costo a singola domanda con ATER? Magari a 30/40 euro?
– Sindaco : Si tratta di convenzioni standard per tutti i Comuni e la cifra è sempre la stessa da 

molti anni.

ASSUNTI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  del  Responsabile  Ufficio  Tecnico,  di 
regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria e di legittimità del Segretario Comunale;



Con n. 9 voti favorevoli, n. 3 voti astenuti (Lazzaretto, Dal Ponte, Balasso), su n. 14 presenti  
e n. 12 votanti, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) di delegare, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi riportato e ritrascritto, 
all’A.T.E.R. della Provincia di Vicenza, ai sensi dell’art. 5, 3° comma, della L.R. 2 aprile 1996, 
n. 10, le funzioni connesse all’istruttoria delle domande e alla formazione della graduatoria, 
provvisoria e definitiva, per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, alle 
condizioni  e secondo le modalità  contenute nella bozza di convenzione che con la presente 
deliberazione si approva, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale, a valere per il triennio 2017/2019;

2) di demandare al Responsabile del Servizio, secondo competenza, tutti gli adempimenti inerenti 
e conseguenti all’approvazione della presente convenzione, ivi compreso l’impegno della spesa 
di totali  e complessive presunte € 439,20 IVA cps per il triennio da prevedersi negli idonei 
bilanci 2017/2018/2019.  



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Tecnico           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

   F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                          F.to Cavedon Arch. Luca                          F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’  3/03/2017                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================

      

==============================================================================================

     PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

     DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

      ESECUTIVITA’
�      Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                    ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	D E L I B E R A
	


